CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“COLOCAR TUBOS DE CONCRETO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA NA ESTRADA
JULIÃO MAIA, A APROXIMADAMENTE 03 KM, Á PARTIR DA MS 338, PRÓXIMO AOS
SÍTIOS DA FAMÍLIA ROCHA E DO SENHOR DIÓ”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de fevereiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Com o atendimento dessa Indicação, resolveríamos o problema dos usuários da referida

estrada, uma vez que as reclamações são constantes sobre esse problema.
          Vale destacar que já existe um tubo um pouco à frente do local mencionado, porém não

supre a necessidade, já que está instalado a aproximadamente 30 metros do local de maior fluxo
de água e dessa forma não cumpre seu objetivo.
          Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador